
Hej alla gamla bröder och systrar i forna ÖS-kretsen!
Med hänsyn till att min föredragning av årsberättelsen i måndags kanske inte var alldeles hörbar - jag var förkyld, snorig och halvhes - så översänder jag härmed manuset till rapporten. Hoppas det skall vara läsbart och ev. läsvärt.Under mitt mässande i salen gjorde jag som alltid några ändringar, tillägg och strykningar men i det stora hela var detta vad årsmötet fick stå ut med...Passar på att tacka för många fina år och särskilt för blomkvasten. Ännu tre dagar senare står den sig. Tack, tack, jag älskar blommor och särskilt är jag förtjust i sådana med tistlar. Däremot har jag inte riktigt kommit underfund med hur jag värdera att jag upphöjdes till s.k. hedersledamot. Det kan inte ha varit något enhälligt beslut i ÖS. Hur som helst ett tack.Att hamna på samma nivå, högt upp, som några pampar, vilkas enda insatser bestått i att de av sina företags penningöverfl skänkt Djurgården ett antal slantar, och ack så välbehövliga slantar var väl på sin tid en högst diskutabel anledning att belönas med någ så fint som hedersledamotskap. Man menade då att ett sådant ej skull kunna köpas för pengar utan mera tjänas ihop med ideellt arbete och slit.Vid årsmötet nämnde jag åtminstone en förnämlig DIF-ledare, som var mera förtjänt, och naturligtvis borde vi också ha kommit ihåg vår kära Rudolf, som gjort mer i planering och grovjobb och som tack för detta dragit på sig ohälsa. Må han klara den persen. Stötta honom!!!

Kalle Liliequistgamle sekreterarenBilaga: Årsrapport 1980-81. Årsmötesprotokoll av den 23/11 1981 blir det så småningom. D. S.
Bromma 27.11 1981.



Verksamhetsberättelse i Djurgårdens Idrottsförening 23/11 1981
När vi ikväll samlas för att göra bokslut för ett jubileumsår i Djurgårdens Idrottsförenings 90-åriga historia hade vi alla givetvis hoppats att det gångna året skulle varit fyllt av mängder av stora triumfer och glada upplevelser. Men som så ofta när man spänner bågen hårt händer det att den brister. Brustna förhoppningar kring vårt jubileumsår. Vår förening är inte den första som fått leva med att jubileumsår är farliga år. AIK, Göteborgs änglar, Öster är bara några olycksbroder i jubileumssammanhang under årens lopp. Om det ta också inte är mycket att trösta sig med är det i alla fall lättare att leva vidare helst om man låter sig vägledas av vad dessa klubbar kunde åstadkomma i form av explosioner åren efter det man drabbats av det alltid oförklarliga ödet. Men om också vårt en gång så stolta slagskepp gick under i fotbollsstormarna och om också vårt

andra inte mindre stolta slagskepp i ishockey inte nådde ända fram till slutspelet, vilka de rejäla ekonomiska satsningarna kom oss att tro i fjol, och om vi inte heller fick några världsmästare i de andra sektionerna, så visst har Djurgårdens namn i alla fall lyst på många fronter och alltid på sitt sätt väckt intresse landet runt.Ingen vare sig vän eller fiende har varit likgiltig kring vad som hänt och händer kring Djurgården.



Som alltid måste även denna gång  berättelsen om vad sig tilldragit inom våra många sektioner på det rent tävlingsmässiga planet bli rätt summarisk. Betydligt utförligare och Kanske även roligare är motsvarande kapitel återgivna i det stora jubileumsnumret av Djurgårdaren. Dessvärre har tidskriften främst av ekonomiska skäl, blivit något fördröjd. Förhoppningen att vi i dag skulle kunna pressentera årsmötet denna jubileumsskrift grusades i sista stund, men inom kort skall numret dansa in i alla våra medlemmars brevlådor. Efter denna parentes är i övrigt att hänvisa till sektionernas egna utförliga verksamhetsberättelser. Där berättas i detalj om vad som förevarit. De flestasektioner har inkommit med sina berättelser, och av dessa vill man särskilt prissätta fotbollen, där Åke Barrling
trots den motiga säsongen gjort ett förstklassigt historiskt arbete med att återge både stora och små händelser förmodligen med värdefullt stöd i sammanfattningarna av sektionens egen arbetsmyraMargareth Erksson. Även ishockey , slalom, cykel och konståkning finns anledning särskilt framhålla som författare av uttömmande verksamhetsberättelser. Däremot har våra mest internationella och olympiska sektioner med bobsleigh och fäktning varit njuggare med skildrandet av händelser och upplevelser. Desto mera tid och arbete har man ägnat tävlingssidan.



Bandy:
I denna trivsamma gren, kallad leken med det lackröda nystanet, hade Djurgården i tidernas begynnelse ett lag starkt nog att vinna ett par tre svenska mästerskap. Mest bidragande härtill var att laget var fyllt med landets bästa fotbollsspelare, sådana som aldrig visste av några hinder utan alltid gick rakt på sak. Sedan dess har bandyn fått bedrivas på något lägre nivå, helst som fotbollsspelarna inte kunnat utnyttjas särskilt ofta. Mest är det Lasse Stenbäck, som varit livgivande i ett bandylag, som även med kämpatag gjorda av Knivsta Sandberg fick allt jobbigare att hålla undan för Stockholms bästa klubbar i förorterna. Dessa hade bättre tillgång till bandyisar och träningstillfällen allt medan våra bandylirare fick nöjja sig med en kvällstimme då och då, sedan ishockeyn tagit för sig de bästa bitarna.

Detta ledde till vårt bandylag tvingades leva farligt på gränsen till degradering år efter år, och när ny serierna lades om med en reducering av lagen i de nya divisionerna slog klockan för Leffe och Roffe  Franssons pojkar. Det blev en jumboplats i division III efter det att Djurgården vunnit en enda match ochfått på huden av okända storheter som Marieberg och Stocksund just när man samlade sig för att med en rask slutspurt på dessas bekostnad rädda sig kvar.  Nu blir det div. IV, där vi träffar på AIK, som vi förresten slog i lilla DM-finalen i vintras. Det var ju alltid ett glädjeämne och balsam på såren hos de tappra lirarna. Som ofta med sjunkande skepp har nu några råttor hoppat av, men inte hos AIK utan hos oss, vilket kan betyda ökade bekymmer i kampen att snart vara upp igen.



Bobsleigh:
Med oförbränneliga Carl-Erik "Jätten" Eriksson i spetsen har vårt 4-mannalag hävdat sig som landets särklassigt bästa ekipage och även i 2-mannaåkningen förstått att visa framfötterna i de internationella starterna. Dessvärre får de våra inte åka om de SM-titlar som skulle varit deras bara det funnits en backe inom landet. Allt måste nu åkas på kontinentala banor och där handlar det inte så mycket om Djurgården som mera om Sveriges prestige och kunnande i denna dyra bransch. Ekonomiskt skulle det alltså gälla en förbundsangelägenhet men Djurgården får vara med och betala fiolerna. Carl-Erik som hunnit fylla 50 år varav han åkt bob i 23 år siktar nu fram mot sitt 5:e olympiska deltagande. Får han bara rätt folk bakom sig på kälken med sprinters, som garanterat gör 10.8 på 100 meter, slår han nog_sina rekord.
Bordtennis:

Satsningen på ungdomssidan börjar ge goda resultat med fullt synliga framgångar i prislistorna.  A-laget med förstärkning av landslagsmannen Ulf Thorsell  har bara ibland kunnat utnyttja hans tid och talang men annars rör det sig mest om de egna unga förmågorna  med bl.a. sektionsbasen Lennart Strömfäldts ättelägg Robert och junioren med  flera uppmärksammade placeringar i nationella tävlingar.



Bowling:
Efter att under ett par år ha haft snudd på avancemang från den inte alltför inspirerande tillvaron i div. III slog i fjol våra klotrullare till och gick åter upp i div. II. Ett förnämligt styrkebevis. Nu återstår bara att häva sig upp även i allsvenskan. Ett gott utgångsläge har man skaffat sig i de matcher som hittills avverkats.

Boxning:
Åter ett svenskt mästerskap till Djurgården. Den här gången genom yngste brodern Ari Alanenpää, som förmodligen eggades av att storebror Kalervo vann fjolårets SM-titel och då upphöjdes till landslagsman och även hamnade i Sveriges olympiska trupp i Moskva. En del goda påläggskal var har också skymtat i träningslokalen i Centralbadet och ger förhoppningar om kanske en ny storhetstid.



Brottning:
Brottningen är Djurgårdens äldsta sektion och med flera SM-tecken än någon annan sektion, började säsongen minst sagt strålande. Ett utomordentligt arrangemang i egen regi gav alla ideella jobbare valuta i form av att två av våra juniorer vann nya SM-titlar. Det var bröderna Tore och Jan Stennek som knep titlarna.

Sedan glädjen häröver något börjat lägga sig, fick sektionsstyrelsen jobdspopster av inte väntat slag. Ene brodern Tore tog sektionens genomgående bäste brottare Björn Lindgren med sig och lämnade Djurgården till en annan klubb med förmodligen bättre resurser. Framför allt måste det, ha käntsbittert att se Tore sticka i väg mot bakgrund av att han häromåret fick ta emot ett väsentligt belopp ur Ernst Nilssons ungdomsfond, men
otack är ju världens lön även i idrottsliga sammanhang. Efter att ha kommit över denna chock skärpte sig sektionen till nya stordåd och dokumenterade sig som en av Stockholms alltjämt bästa klubbar med huvudvikten lagd på ungdomsbrottningen.Den avgågne ordf. Kalle Månsson hade särskild anledning till belåtenhet med sina söner Jerry och Johnny, vilka i vanliga fall brottas i samma klass men som vid DM i fri stil delade på sig och därmed vann var sitt DM-tecken till Djurgården.Vid den s.k. Nobelturneringen i Bofors körde man dock i samma klass med följd att storebror Johnny vann vann och korades till hela tävlingens "bäste brottare' med en något mera undanskymd placering för lillbrorsan Jerry. Här finns alltså framtidsmän att hoppas på. Nye ledaren Rolf Pettersson är att gratulera litet extra.



Cykel:
Sedan våra pedaltrampare slagit upp sitt stall i Akalla har det bara gått framåt. Även om de stora mästerskapstitlarna inte hamnat hos någon djurgårdars som på den tid då vi startade den nya given med att införskriva en handfull stjärnor från en annan klubb. Dagens cykelledare bygger på egna produkter och är som sagt på väg. Och ännu snabbare mank kanske når toppen, när olympiske guldryttaren Bernt Johansson åtagit sig att bli tränare. Mats Rosenberg var i år närmast en skön titel, då han var en av de två storfräsars som på 5-milen på SM gick loss1 1/2 mil från mål. I sista backkrönet blev utbrytarna dock inhämtade av det övriga kopplet. Det blev i alla fall en pacering högt upp för djurgårdaren. Ett annat namn värt att nämnas är Jan Banfors, son till pappa sektionsordföranden och nu som 18-åring redan uppe i elitklassen.

Fotboll:
Vad man under de senaste säsongerna befarat men aldrig trott att man skulle behöva uppleva blev tyvärr ett dystert faktum ju närmare vårt A-lag kom slutskedet av 1981 års allsvenska fotboll. Degraderingen ner till div. II var då ett faktum, Samma bittra steg som AIK fick göra häromåret.In i det sista hade vi hoppet kvar men det ville sig inte förrän allt egentligen- var över. Då kunde laget, i medvetande om att redan ha fått div. II-stämpeln påsatt sig utan att det kanske inte syntes i reklamen på tröjorna, då kunde man gå loss och spela utan nervtryck och fordringar på sig och plockade i två segermatcher mot Örgryte och Bragehem 4 poäng till de futtiga 12 som man dessförinnan fått ihop på 24 matcher. Det blev en 14:e plats, som väl inte kunde ha kommit alldeles som en blixt från en klar himmel i och med att Djurgården legat på jumboplatsen under 23 av de 26 omgångarena. Endast vid tre omgångar



låg vårt  lag )med en rad nyanskaffade stjärnor) på 10:e resp. 12:e plats.
Annars började allsvenskan med att Djurgården efter två nederlag slag till och sensationellt vann över Göteborg på änglarnas egen hemmabana på Nya Ullevi. Visserligen bara med 1-0 men det ledde i alla fall till ljuva drömmar och stora förhoppningar, att nu var laget på väg och nu kunde man kanske med den stora ekonomiska satsningen räkna med utdelning med att omsider hamna på medaljplats. Men ack, ack vilket uppvaknande. Det blev stryk på Stadion mot Sundsvall med 1-0 och sedan gick det mesta snett. Utförligt analyseras allt detta i fotbollens egen berättelse,  varför här inte finns anledning gå in på ytterligare någon analys om det var fel på tränaren eller på lagledaren eller på styrelsen eller på domarna eller på motståndarna. Det hjälpte inte heller att våra gamla

stjärnor från guld-historiska dagar klev fram imass-media och öste sin vrede över dagens spelare för att de inte jobbade tillräckligt. "Vakna slöhundar" var en av de mildare uppmaningarna när det ännu var dags att vända på utvecklingen. Måttet ansågs rågat när Djurgården på Råsunda ordnade årets bottennapp i svenska cupen och lät sig slås ut av ett lag, som senare åkte ur tvåan och hamnade i div. III, Grimsås var namnet och dom vann med 2-0. En smula tröst på såren blevdet för Djurgården i Stockholms cup där man får ekonomisk utdelning allt eftersom manslår sig framåt. Djurgården slog och slog och var plötsligt uppe i final mot Hammarby med chans att få betalt med 40.000 kronor. Men inte ens här skulle ödet hålla sig på vår sida. 3-3 stod det vid ull tid. Sedan bägge lagen slagit de obligatoriska5 straffarna var det alltjämt oavgjort med 5-5. Vardera sidan hade således missat tre straffar och bara fått två 



att gå mål. Som siste straffläggare hade Rolle Åhman då haft chansen rädda de 40.000. Sedan vidtag fortsättning med ytterligare straffar. "Bajen" började med att sätta sin straff till 6-5 och ovanpå hade Roger Casslind det allt annat än nöjet att tvingas göra 6-5för att matchen skulle leva ett tag till. Men Roger tog till för smal marginal och satte sitt skott i ribban. Därmed lyfte "Bajen" utan att skämmas de 40.000 kronorna, medan Djurgården fick nöja sig med 20.000, vilket ju alltid varit något att trösta sig med om pengarna hamnat som nettosumma i den magra sektionskassan.En dyster följd av de många bakstötarna syntes på publiksiffrorna. De närmast livsviktiga kassapjäserna i derbyna mot AIK och Hammarby hade rekordlåg publik, som dessutom var ofin att vissla ut sin besvikelse efteråt på grund av att man inte för dyra biljettpriser bjudits någon valuta. Mot AIK sågs de två matcherna av 12.500 resp. 5.500 åskådare och mot "Bajen" kom från andra sidan Slussen huvudsakligen så pass att publiksiffrorna 11.600 resp. 17.000.Siffror som förr i tiden handlade om 30.000 och mera.
När säsongen nu lagts till handlingarna är det bara för de nya krafterna i styrelsen och dem på tränare nivå att komma tillbaka. De har allas våra välsignelser, Bosse Andersson som ordförande och Backe somchefstränare.



Om det alltså gick snett på högsta nivå fanns det mera glädjeämnen att hämta på ungdomssidan. Särskilt den s.k. utvecklingsserien med Djurgården på4:e plats bara 2 poäng efter serievinnande Sandviken och massor av segrar på juniorsidan, i S:t Erikscupen bland knattar och knoppar ger anledning till stora förhoppningar att vi i framtiden inte skall behöva satsa på oinspirerade produkter utan förmåga att acklimatisera sig i Stockholm med dessa hårda klimat. Avslutningsvis salut för vårt förnämliga damlag, som in i det sista låg nära att bli det enda Djurgårdslag, som nästa säsong skulle få spela i allsvenskar. Dock ville det sig inte riktigt i slutomgången, då
våra flickor hade chansen att trots bortaplan uppe i Morahoppats hålla undan för Skå. Men det gick inte riktigt som vi allaoch de våra fick nöja sig med silver. Och vackert så.Djurgårdens damlag var gladaste överraskning ochförsåg säsongslutet med ett behövligt silverskimmer. 



Fäktning:
Som alltid har våra fäktare förstått att hävda sig även om de gamla etablerade mästarna dragit sig tillbaka för att vila på lagrarna. Men Béla Rerrich, den outtröttlige fäktmästaren, börjar redan se hoppingivande resultat bland den rad av ungdomar, som han fostrar i lokalen vid T-banan i Hjorthagen. Djurgården fick således fram Peter Sellei till den skandinaviska mästartiteln på värja vid årets öppna mästerskapstävlingar i Malmö. Ett större löfte har Bala kanske aldrig fått tillfälle att finslipa. Vidare vann Djurgården junior-SM med detta 5-mannalag: Helmer Österberg, Ulf Hagberg, Ulf Lundvall, Peter Sellei ocn Alexander Oxenstierna. Och så sent som för bara en vecka sedan gjorde djurgårdare

storslam i en annan konkurrenskraftig tävling i Stockholm. Idel blåränder i toppen.

Fäktning ingår som en väsentlig gren i modern 5-kamp och hade vi nu bara härbärgat denna olympiskaidrott som en av våra många sektioner skulle vi haft den stora glädjen att
rapportera att årets enda djurgårdare, som blev världsmästare, heter Anne Ahlgren. Vid tävlingarna i London ställde hon till med en braksensation och knep VM-titeln mitt för näsan på en rad tilltänkta mästare.



Handboll :
Länge har handbollen fått finna sig i att förekomma en smula i skymundan. Något berodde väl detta på att basketen trängde på och ansågs vara betydligt vassare, men nu har åtskilligt av glamorn kring detta påfund lagt sig och publiksiffrorna gått neråt. Det har blivit mera utrymme för handboll igen, och därmed har även Djurgårdens handbollslirare fått mera luft under vingarna. Än är klivet upp i allsvenskan långt att tamen vårt A-lag befinner sig nu medvind och har seglat upp på en tätplats, varifrån man åtminstone skymtar en ljusnande framtid. Även på reservsidan och ungdomssidan går det bra, inte minst för flickorna.

Ishockey:
Da och då har det luktat guld kring våra bataljhästar. 1978 var Djurgården bara några puckar ifrån att vinna sitt 11:e SM, men i slutspelet knäcktes vi av en oturlig skada på bäste målskytten Anders Kallur.Året därpå tog det emot på annat sätt men lärdomarna från den tiden skapade ett fint utgångsläge föråtminstone en plats i det eftertraktade slutspelet. Men alltjämt var millimetrarna inte på vår sida och ett tag var situationen så hotfull att intresset måste koncentreras på att hålla undan för bottenlagen. Det lyckades nu också med ganska hygglig marginal.Laddningen för den säsong som nu är påbörjad innebar bl.a. engagemang av en ny tränare från Hammarby och med att denne med ett par raska och djärva grepp ställde tre etablerade stjärnor åt sidan. Samtidigt försvann båda våra målvakter. En åkte hem till Boden, en annan packade Amerikatrunken och försvann över Atlanten utan att ännu ha fått något proffs-



kontrakt. Det var ju inte någon precis avundsvärd situation för den nya given i och med att sektionens ekonomi inte tålde inköp av några etablerade stjärnor. Ganska naturligt att det alltså tog emot en smula i seriestarten, men nu har Leif Boork, den nye tränaren, läget under kontroll. Även om han fått uppleva två smärtsamma läxor i derbyna mot AIK kan man utgå från at både han och lirarna lärt åtskilligt av dessa läxor. Möjligheten att nå slutspelet finns alltjämt kvar.De största glädjeämnena bjuder annars ungdomsverksamheten på. Siktet är också att Djurgården skall bli självförsörjande. Här görs stora kvalificerade  insatser av tränare och ledare på hög nivå och av pappor och mammor på yngre nivå. Ett särskilt erkännande är på plats för Björn Rylander, som bidrog med 4-5 av sina disciplar till att ge Stockholm ett så starkt TV-lag att detta vann rubb och stubb för någon månad sedan. Om det alltså stått strid kring ishockeyns framtid, är det tydligt att resurserna är goda för en framtida comeback i vår guldkantade puck-historia.
Konståkning:

Som alltid rader här en febril verksamhet med satsning både på topp och på bredd. Med Anette Olsson återkommen till fadershuset efter några års isolering nere i Malmö fick toppen en värdefull förstärkning.. Men hon har fått hård konkurrens av massor med ungdomar, som blir allt mer försigkomna under skicklig ledning av de många kvalificerade tränare som styrelsen samlat kring sig. Även om det inte blev någon svensk seniormästare till de våra hamnade de högt uppe på prislistorna. Vid DM-tävlingarna i Stockholm och andra närbesläktade arrangemang handlade det mycket om Djurgården både bland flickor och pojkar. Även utomlands har våra konståkare varit i elden med växlande framgångar. Från gamla goda bingotider har sektionskassan skötts på ett så förnämligt sätt, att man ansett sig ha råd med en rysk instruktör. Det blev värdefulla genomkörare och det skall



säkert inte dröja särskilt länge, innan de stora resultaten börjar visa sig. Träningsintensiteten är stor och det innebär att isarna på Hovet, Stora Mossen och andra ställen, där våra åkare lyckats armbåga sig till en del utrymmen, verkligen blir ordentligt nedslitna.Sektionsstyrelsen har anammat ÖS:s erbjudande att särskilt belöna två fina löften, därtill med egenskapen att vara föredömen som goda Djurgårdskamrater.
De namn, som väl inom inte alltför avlägsen framtid skall dyka upp i de stora sammanhangen är  Anette Olsson och Peter Söderholm, som nu premieras med. var sin buckla ur våra Menottisamlingar.
Skidor:

En gång i tiden Djurgårdens framgångsrikaste sektion för att dock senare tackla av i takt med att Stockholm inte begåvades med några snöfyllda vintrar. Så småningom har våra duktiga skidledare satt sig över denna ovilja från vädermyndighederna och satsat i egen regi. Någon storbacke blev det inte efter det att den illa omskrivna anläggningen i Hammarby kom i vanrykte och undan för undan blev kaffeved hos de i Hammarby bosatta invånarna, varpå de kommunala myndigheterna såg till att själva skelettet bränndes upp. Trots denna frånvaro av backe satsade skidsektionen hårt och har under senare år tagit hem både individuella SM-tecken och lagmästerskap till Djurgården med Christer Karlsson som det stora affischnamnet.På slalomsidan har det också uträttats storverk med förnämliga landvinningar framför allt på ung-



damssidan. Socker i botten har man de senaste säsongerna fått i form av dubbla SM i störlopp genom fartfenomenet Benny Lindberg. Med de hastigheter han upp till i proffsfamiljerna med bortåt 170 km/tim. har man svårt att tro att han halva sitt liv suttit och pliggat skor i verkligt rogivande omgivning. Nu är han världens snabbaste skomakare.

Squash:
När squash-folket för några år sedan knackade på vår dörr och utbad sig få spela i Djurgårdens färger och samtidigt göra det utan att det skulle kosta vår huvudskattmästare ett enda öre blev det ett hjärtligt välkommen. Ganska snart fick verksamheten en sådan omfattning att sektionen inte kunde klara affärerna på egen hand. Därmed fick vår skattmästare i ÖSytterligare några gråa hår i sin sköna peruk men han har ju vanan inne från andra s.k. självförsörjande sektioner. En hygglig valuta har det också blivit för satsningen med 6 damer och 55 herrar. Damlaget knep en 5:e plats i allsvenskan och samma placering nådde karlfolket i div. III. Anita Arkéus nämns som största talangen markerad genom seger i såväl Saab-cupen iNyköping som Sol-cupen i Uppsala. På herrsidan nämns Peter Fendert efter att ha vunnit en cuptävling även han med namnet Grays-cup.



90-årsjubiléum:
90-årsjubileet, som skulle inleda kulmen av stora framgångar, formade sig till en trivsam 2-dagarsforeställning med dels en klassisk uppställning på Skansen vid Djurgårdssten dels en kollation i ishockeysektionens regi på Tyrolrestauranten på Gröna Lund. Mitt i all trivseln måste vi då notera en ful plump i protokollet i och med att var ärorika slitna Djurgårdsfana stals av en långfingrad individ och sedan ej kunnat återfinnas.Månader av arbete har gjorts i första hand av Lennart Öberg i spaningar och sedan i jobb att konstruera fram utseendet av den gamla fanan för att få en ny Djurgårdssymbol att samlas kring. Förhoppningsvis skall den nya fanan finnas här i kväll för återinvigning.

Överstyrelsen
Sedan årsmötet 1980 har denna styrelse fungerat: ordf. Rudolf Walldén, vice ordf. Åke Sand skattmästare Reine Gustafsson sekr. Karl Liliequist klubbmästare Suzanne Dettner-Mathiasson samt som ledamöter med inte särskilt angiven funktion. Harry Holmberg, Rolf Theblin, Bengt Broberg, Gustaf Douglas Suppleanter: Sture Danielsson, Hans Hellquist Särskilt adjungerade har varit: Einar Wikberg och Lennart Öberg.



Styrelsen har hållit 25 protokollförda sammanträden vilka bevisfats detta antal gånger:Walldén 23, Gustafsson 24, Liliequist 24,Sand 22, Dettner-Mathiasson 21, Holmberg 20, Theblin 18,Broberg 15, Douglas 6,Danielsson 18, Hellquist 19, Wikberg 13, Öberg 23
Kansliet har föreståtts av Ove Lindberg med närvaro vid de flesta av sammanträdena.Förtroenderådet har varit kallat till två sammanträden med glädjande stor anslutning från de flesta sektionsstyrelser.Överstyrelsens väsentligaste uppgifter har handlat om ekonomisk styrning av föreningen. Trots alla ambitioner har det ej kunnat undvikas att den finansiella delen inte kunnat mycket förbättras sedan föregående år. Utan att förleda sig till några över- drifter törs ÖS påstå sig ha en acceptabel kontroll över läget. Den totala ekonmiska redovisningen hän

visas i övrigt till i den särskild bilagan.Vid samtliga sammanträden i ÖS har samförståndet varit det bästa. Alla beslut har varit enhälliga. Inte ens någon enskild reservation har förts till protokollen.
Vid sammanträdena i Förtroenderådet har redovisats resultatet av det arbete, som en särskild kommitté uträttat i och för en omorganisation av föreningens struktur, denna har i stora drag varit densamma alltifrån det föreningen stiftades och fram till modernare tid med dess krav på förnyelse. Ett förslag i ärendet föreläggs dagens årsmöte.ÖS har diskuterat ett förslag att utöka verksamheten genom inrättandet av något slags motionssektion och i samband därmed övertaga driften av nuvarande motionscentral i Fiskartorpet. Underhandlingar pågår med de kommunala instanserna.Kan denna motionsverksamhet komma till stånd skulle våra skidåkare inte nöja sig med att motionera bara en gång pr genom att köra Vasaloppet.



Till uppgifter som ännu ej hunnit slutföras men sam förhoppningsvis snart ska vara klara hör kartläggning av våra prissamlingar och utmärkelsernas mångfald. Vår prissamling har tillförts sin hittills värdefullaste förstärkning genom att att Lill-Einar Olsson, föreningens mest mångsidiga mästare, i ett donationsbrev skänkt föreningen hela sin privata prissamling med mängder av dyrgripar. Det skedde efter det att han i somras fyllde 95 år, just då för första gången i sitt långa liv från ett sjukläger. Senare har han kommit på benen. Vår prissamling i övrigt som hör till landets största har varit rätt anonym för alla besökare i Stadionlokalenmen nu är kartläggningen i full gång och varje pris skall få sin historia skriven alltifrån en liten silverbuckla från 1895 via en brottares guld år 1921 fram
till den mera moderna tiden SM-guld i fotboll och ishockey.

En annan kartläggning är den som rör alla djurgårdares egna utmärkelser, kring vilka det alltför länge saknats säkra uppgifter i den mån det inte helt saknats besked. Det får tas som en åtminstone acceptabel förklaring till varför en och annan Djurgårdare inte alltid nåtts av de rätta utmärkelserna. Hittills har ansvaret för detta jobb legat som personliga minnesuppgifter hos en ensam stackare i ÖS-kretsen. Att ur minnet kunna redovisa vilka som fått guld- och silvertecken, bronsplaketter, stora Djurgårdsskölden, förtjänstdiplom, silverhästsskon, hedersmärken ochmycket annat har säkerligen inneburit en och annan miss. Nu utlovas bättring och pålitlig registrering. Detta sagt till tröst åt de sektioner, som i sista stund försökt jaga fram tidigare belöningar och då inte alltid kunnat tillgodoses med historiken.



Förhållandet till tredje statsmakten, de s.k. massmedia, har varit kärvt, särskilt vad gäller en kvällstidning, som säger sig vara utrustad med sting. Som väl ingen här hunnit glömma gick detta sting ut över Djurgården för bara några månader sedan med vulgärbilden av Djurgården som en förening som det stinker om. Att den hårdast angripna sektionen kontrade med att tidningen fick räkna med att utestängas från matcherna på Johanneshov var väl mindre diplomatiskt och kärvade till umgänget även om det aldriq blev någon utestängning. Annars har förhållandena med andra etablissemang såsom kungahuset, riksdag och kommun varit de bästa med bl.a. den noteringen att riksdagens talman  Ingemund Bengtsson låtit skriva in sig som medlem i föreningen, därtill betalande medlem. En välkommen förstärkning till alla våra bortåt 9.000 medlemmar, av vilka de flesta också är betalande.

Överstyrelsen riktar ett varmt tack till såväl de aktiva ute i tävlingssammanhang som alla ledare ute i sektionerna för ett som alltid ambitiöst och uppoffrande arbete. De iddella insatserna på högstaledarsnivå och nere i djupet av vår förening är av avgörande betydelse för föreningens fortsatta existens.Vi skulle stå oss slätt utan all denna idealitet. 
Givetvis går ett erkännande för gott arbete även till våra anställda tjiänstemän, tränare och kanslifolk i övrigt och till alla som dels sköter bingoverksamheten och dels offrar sina pensionspengar för att vår ekonomiinte skall braka ihop.Tacksamhetens tankar går även till Sällskapet Gamla Djurgårdare för betydelsefulla insatser och även till Supporterklubben, som med sitt överflöd i kassakistorna



kunnat bistå våra mast behövande och trängda sektioner.
Här skulle denna berättelse av vårt jubileumsår vara till hända men det krävs kanske avslutningsvis ett erkännande och avslöjande kring en verksamhetsberättelse , som ju officiellt skall vara ÖS:s summering av ett gånget år. På det att dock ingen oskyldig i vår ÖS-krets skall vare sig kritiseras eller rosas för vad som nu föredragits, är väl bara att komma med erkännandet att personligt ansvarig för historieskrivandet är sekreteraren i enlighet med en gammal tradition ända från tiden för vårt stiftelseår 1891. För sekreterarens del är det 32:a året i följdsom han försöket sätta på pränt vad som hänt nu senast från epoken 1980 - 1981 och han räknar med att få jobbet godkänt som pensionsberättigad handling. Jubileumsåret blev ett kärvt år. Visst  finns det hopp om en ljusning vid horisonten. K. L.


